



Leistung / Artikel	Menge	Einheit	Einzelpreis	Summe	Eigenleistung
Design & Planung					
Farb- Licht und Materialkonzeption, Diplomdesignerin (FH)	1	ges.	800,00 €		800,00 €
Design & Planung gesamt					800,00 €
Beleuchtung					
Elektroinstallation Raum 01 – 04, Küche, Flur, Bad, Lager	1	ges.	850,00 €	850,00 €	
Beleuchtung pauschal				850,00 €	
Elektrik					
Installation zusätzlicher Steckdosen					
Telefondosen montieren					
Demontage nicht mehr funktionstüchtiger Elektroinstallationen					
Kabel					
Installation und Konfiguration von Internet-und Telefonanlage					
Elektrik pauschal				680,00 €	
Boden					
Boden Raum 2 – 4 und Flur: vorhandenes Fischgrätparkett abschleifen und ölen		ges.	700,00 €	700,00 €	
Boden Raum 1: Laminat entfernen und entsorgen	36	qm	11,00 €	396,00 €	
Boden Raum 1: Ausgleichmasse auftragen	36	qm	17,00 €	612,00 €	
Boden Raum 1: Fischgrätparkett massiv verlegen und ölen, inkl. Material	36	qm	65,00 €	2.340,00 €	
Boden gesamt				4.048,00 €	
Maler- und Lackierarbeiten					
Beschädigte Wände/Löcher reparieren, 2maliges Streichen	420	qm	5,20 €	2.184,00 €	
Türen, Zargen und Holzrosetten schleifen, streichen und 2maliges Lackieren	10	ges.	260,00 €	2.600,00 €	
Maler- und Lackierarbeiten gesamt				4.784,00 €	
Kommunikation und Signaletik					
Konzeption, Umsetzung und Reinzeichnung Grafik Scheibe und Schablonierung Scheibe, Diplomdesigner (FH)	1	ges.	200,00 €		200,00 €
Produktion Folienplot,einfarbig weiss	1	ges.	150,00 €	150,00 €	
Produktion Schablonierung Rolladen	1	ges.	80,00 €	80,00 €	
Kommunikation und Signaletik				230,00 €	200,00 €
Feste Einbauten und Schreinerarbeiten					
Raumabtrennung und Schallschutz Raum 01 (Textilabhängung), 3,5 x 3,5 m	1	ges.	585,00 €	585,00 €	
Raumabtrennung Lager (Textil), 1,2 x 2 m, Material, Nährarbeiten plus Montage	1	ges.	100,00 €		100,00 €
Neue Trockenbauwand Raum 01 (0,60 x 3,5 m)	1	ges.	325,00 €		325,00 €
Bad: Verkleidung Fallrohr Bad und Zähler, Revisionsklappe montieren, Holzdecke entfernen und entsorgen, Gipskartondecke einbringen	1	ges.	400,00 €	400,00 €	
Holzdecke im Flur entfernen und entsorgen	20	qm	12,00 €	240,00 €	
Gipskartondecke einbringen	20	qm	38,00 €	760,00 €	
Instandsetzung und Neuinstallation der Zwischentüren Raum 1/2, Raum 3/4, Lager; Entfernen und entsorgen der überbauten Türzargen, Einbau neuer Türen	1	ges.	1.000,00 €	1.000,00 €	
Stellwände mit Stahltafel und Stoffbespannung	3	ges.	90,00 €	270,00 €	
Demontage und Entsorgung alte Heizkörperverkleidung	2	ges.	50,00 €		100,00 €
Einbau neue Heizkörperverkleidung	2	ges.	180,00 €	360,00 €	
Fester Einbau Garderobe in Türkische Flur	1	ges.	50,00 €		50,00 €
Feste Einbauten und Schreinerarbeiten gesamt				3.615,00 €	575,00 €

Teeküche ohne Geräte					
Bestehende alte Küche demontieren und entsorgen	1	ges.	250,00 €		250,00 €
Neue Mischbatterie inklusive Montage und Anschluss	1	ges.	160,00 €	160,00 €	
Neue Teeküche inklusive Waschbecken, Ober- und Unterschränke, Arbeitsplatte	1	ges.	1.200,00 €	1.200,00 €	
Teeküche ohne Geräte gesamt				1.360,00 €	250,00 €

Sonstiges					
Grundreinigung, inkl. Fenster vorbereiten für Folienplot, Klebereste entfernen,...	20	h	12,00 €		240,00 €
Schmutzgefährdete Stellen abdecken	104	qm			200,00 €
Sonstiges gesamt					440,00 €

Gesamtpreis netto			15.567,00 €	2.265,00 €
zzgl. 19% Mwst.			2.957,73 €	430,35 €

Gesamtpreis inkl. Mwst.			18.524,73 €	2.695,35 €
-------------------------	--	--	-------------	------------

Förderfähige Fläche	104	qm	150,00 €	15.600,00 €	
Erhöhung der Fördersumme durch Eigenanteil max. 15%				2.340,00 €	
Fördersumme gesamt				17.940,00 €	

Kosten brutto (gerundet)				18.520,00 €	
Zzgl. Eigenanteil brutto (gerundet)				2.695,00 €	
Gesamt brutto				21.215,00 €	
Abzgl. Förderbetrag brutto				-17.940,00 €	
Eigenfinanzierung brutto				3.275,00 €	